Καθ. ἤχος δ'. Χορὸς ἀγγελικὸς.

Χορὸς προφητικὸς προεκήρυξε πάλαι τὴν ἀμωμον, ἀγνήν, καὶ θεόπαιδα κόρην, ἣν Ἄννα συνέλαβε, στείρα οὖσα καὶ ἀγονος· ταύτην σήμερον ἀγαλλιάσει καρδίας μακαρίζομεν, οἱ δὲ αὐτῆς σεσωσμένοι, ὡς μόνον πανάμωμον.

Ἔτερον. Ἦχος δ'. Ὁ ἐψώθεις ἐν τῷ σταυρῷ.

Ἰωακείμ ὁ ἱερός καὶ ἡ Ἄννα, δῶρα προσήγαγον τοῖς πρὶν ἱεραῖσι, καὶ μὴ δεχθόντες, ἀγονοὶ τυγχάνουσι.

COMBEFISH NOTE.

et cui creditam voluit reverendissimus noster Galliae clericus, permitto rei suam. Non licuit haec scire epocham illius Georgii: quare quoniam ex stylo ita videtur mediæ aevi, ut non longe distet ab Andrea, aut saltem Damasceno, cum quibus nec ipse defuit, ornando cantibus, usque elegantibus, praesertim in Mariano. ita dicitur.

(20) *Divina progenie, puellam, ὅ δὲ πρὸς κόρην.* Vox Graecis mediæ aevi, Andreae nostro, Damasceni, etc., familiaris: etiam ex Noano recitur. Concepit vero in Mariam, miraculosa conceptione editam, ac velut Deo peculiari sine natare: quare quam processit vere ex lumbis Joachim, Deo naturam præter naturæ modum viribus ad proles editorem augente, non principium aliquid proxime, vel t in humana Christi generatione suppleto. 1, D nasc. in Mariæ Nativit. ubi edita, Παγκοσμίου εὐφροσύνης γενέθλιον. Orbis universi latitine natalem; Regius cod. perantiquus, παγκοσμίου θεόπαιδος γενέθλιον, ut sic absolute Maria, dicta sit θεόπαις:

sed παγκόσμιος, tota pulchra, ornatissimaque, gratis omnibus, a primo illo suo ortu, velut mon-sauctis omnibus montibus fundamento eminens, aucta. Prima lectio non mala, altera hæc augustior.

(2) *Dona obtulerunt.* Prosequitur pluribus ex historia Ἰακώβου ἀδελφοθέου nomine, cuius plura exstant exemplaria in Bibl. Regia, Georgius Nicom. ca Mariae progenitorum munera, plane illa negotiosa, et quæ prius offerret Joachim, velut suis contribulans sanctitatis gloria præstans, ac privilegio, quod invidie limes fuit, et occasio repulsæ. Sic vocat Georgius habere quosdam codices: *Non licet ut primus offerret, qui non fecisset scire in Ierul: quod in Regiis invenimus.* Est hoc ille rejectus a Gelasio inter apocryphos; sed nihil velat ut ne probata multa contineat; eoque sit usus præter Georgium etiam Andreas, ut orat. in Circumcis onem dicitur, alique passim Graeci scriptores.

νοντες, δέησιν προσηύξαντο τῷ Δοτῆρι τῶν ὄλων· καὶ τῆς προσευχῆς αὐτῶν ἐπακούσας, δωρεῖται τοῦτοις τὴν δυνατὴν πύλην τῆς ζωῆς, ἧς τὴν ἀγίαν τιμή-
σοιμεν Σύλληψιν.

Ῥδὴ δ'. Ἐν πνεύματι προβλέπων.

Ὁ θεὸς ἀγγέλίας! ὦ ξένης λαλιᾶ! εἰ καὶ γὼ σὺ ληψομαι, ἀγγέλου πρὸς αὐτὴν ἀποσταλέντος, ἡ Ἄννα ἐκπληττομένη μεγαλοφώνως ἀνεβόα· Τῷ Θεῷ μου δόξα, τῷ ποιοῦντι παράδοξα.

Συγχαίρητέ μοι, πάσαι φυλαὶ τοῦ Ἰσραὴλ· ἐν γαστρὶ συνέλαβον τὸν νέον οὐρανόν, ἐξ οὗ τὸ ἄστρον ἀνατελεῖ μετ' ὀλίγον τῆς ὄψιθις, Ἰησοῦς ὁ φωτοδότης· Ἄννα γηθομένη ἐκράυαζεν.

Ἰπήκουσε τῆς Ἄννης Θεὸς τοὺς στεναγμούς, καὶ προσέσχε Κύριος δεήσεως αὐτῆς, καὶ ἀτεκνίας τὸ νέφος διασκεδάσας, φωτὶ αὐγάζει εὐτεκνίας παραδόξως· ὅθεν συλλαμβάνει τὴν μόνην ἀγνήν.

Θεοτόκε.

Παρθένε Θεοτόκε, ἀμόλυντε σκηνῇ, μολυνθέντα πταίσμασι καθάρισόν με νῦν, τῶν οἰκτιρμῶν σου καθαρωτάτοις· ῥανίει, καὶ δός μοι χεῖρα βηθείας, ἵνα κρᾶζω· Δόξα σοι, ἀγνή, θεοδόξαστε.

Ῥδὴ ε'. Τὴν σὴν εἰρήνην.

Ἐκ ῥίζης ἡ βλαστήσασα Δαβὶδ καὶ Ἰεσσαί, Ἄννα νῦν βλαστάνειν ἀπέρχεται τὴν θεῖαν ῥάβδον, τὴν βλαστήσασαν τὸ μυστικὸν ἄνθος, Χριστὸν τὸν πάντων κτίστην.

Μητέρα γενομένην με, ἡ Ἄννα ἐκβοᾷ, βφονται λαοί, καὶ θαυμάσουσιν· Ἰδοὺ γὰρ κωῦ, ὡς ἠυδόκησεν ὁ τὰ δεσμὰ λύσας τὰ τῆς στειρώσεώς μου.

COMBESII NOTÆ.

(22) *Quæ ex Davidis at Jesse radice, Anna genuit.* Sic etiam auctor *Synaxarii*, natali die sanctæ Mariæ, ubi Annam ponit filiam Matthan, qui fuit ipse pater Jacob, patris Joseph. Forte cui verius videri possit, ut Anna fuerit ex patre sacerdote, quod Nicephorus ex Hippol. tradit, et sequuntur Bar. Torn. etc., retulimusque ad Methodium ex vetusto Regio codice: sata tantum per masculos, proxime saltem, Mariæ ac Jesu carne, ex Davide, ipsumque Josephum proximius attingente, cognatione, nimirum diviso stipite in Melchii, et Pantheræ fratribus, ut ipse Andreas habet orat. in Circumc., et post eum Damasc. iv *De fide*. Remote autem et per feminas, nihil vetat ut ne ipsa Anna genuerit ex Davide, quod forte tantum voluit Andreas ut et Damasc. cum orat. 2 in Nativitatem Mariæ, ita in Annam habet, Ὁ μακάριος ὁ οἶκος Δαβὶδ ἐξ οὗ προεβλήθησας! *Quam beata domus David ex qua prodisti!* Et hoc in opinione Nicephori, quem nullo examine sequitur Torniel., etc. Forte autem nactus est prælati *Synaxarii* auctor saniozem codicem quam Nicephorus, ut habuerit θυγατέρας Μάτθαν τοῦ Σαλωμῶντος· pro eo quod Nicephorus habet, τοῦ ἱερέως. Videtur enim et ipse Hippolytum referre, seu potius dare ἀνόνομον historiam, quam vulgat Nicephorus Hippolyti nomine. Favetque ipse patriæ locus, quo dicitur ἀπὸ Βηθλεὲμ· quæ erat ipsum castellum David, e quo habuit postmodum sub Augusto Maria cum Joseph proficisci a Nazareth, ut illic tanquam in propria urbe, qui essent ex Davide, profiterentur. Quanquam enim ratio non conpincit, ut erant aliis aliisque civitatibus com-

A sterile, universorum largitorem oratione pulsarunt: ipseque, exauditis precibus, vere vitæ portam illis largitur. Ejus nos Conceptionem honore prosequamur.

Ode 4. In spiritu prævidens.

O divinum nuntium! O novam sermocinationem! alta succlamavit voce stupens Anna, angelo ad eam misso: Siquidem ego conceptura sum, gloria Deo meo, qui facit mirabilia.

Congratulamini mihi, omnes tribus Israel, exclamavit gaudio Anna; quippe novum cælum utero concepi, ex quo brevi salutis stella, Jesus nimirum dator ille luminis, oritura sit.

Exaudivit Deus Annæ gemitus; Dominusque ejus intendens orationi, ac orbitatis disjecta nube, beatæ prolis luce mirabiliter illustrat: unde castam illam singulariter concepit.

In Deiparam.

Virgo Deipara, impollutum tabernaculum: nunc me, mundissimis tuarum miserationum stillis emunda, peccatis pollutum: manumque porriga adjutricem, ut clamem: Tibi gloria, o casta, a Deo glorificata.

Ode 5. Tuam pacem.

Quæ ex Davidis ac Jesse radice Anna genuit (22), nunc primum divinam illam virgam germinat, quæ mysticum genuit florem; Christum, inquam, conditorem omnium.

Videbunt me populi, exclamat Anna, factam matrem, ac mirabuntur: ecce enim sum prægnans, ut is voluit, qui sterilitatis me vinculis absolvit.

misti Levitæ, nonnulla tamen in re utrinque testibus fulta, snasio est. Quod autem spectat ad Elisabetham Præcursoris matrem, quam Lucas ait de filiabus Aaron, res est facilis, ut mater ejus Σβδη, ut est apud Niceph. vel Σβδη, ut in *Synaxario*, Annæ soror et senioris Mariæ, sacerdoti nupserit, ipsa ex tribu Juda, ut erant ex tribus commistæ, exque eo conjugio suscepit Elisabetham, ex matre tantum cognatam Mariæ: quæ et ipsa, in tanta generationum serie, potuerit Leviticum genus ex feminis contingere; quo ita fiat satis Patribus, contententibus ex utroque genere Christi carnem, regio et sacerdotali propagatum esse. Affert Tornielius, cen ex Baronio in *Apparatu*, sanctum Germanum consentientem Hippolyto, qualem habet Nicephorus, quod spectat ad Annam, ut fuerit ex patre sacerdote. Verba illius sunt: Γένους μὲν πέφυκα ἱερατικοῦ, φυλῆς Ἀαρωνιτικῆς ῥίζης προφητικῆς· τοῦ γὰρ Δαβὶδ καὶ Σολομῶντος; καὶ τῶν καθέλης ὀρητῆς καθέστηκα· συγγενῆς δὲ καὶ τῆς σῆς γάμου τῆς Ἐλισάβετ. Sed illa parum probant; potiusque indicaverint, velut ad gratiam locutam Annam, contribulem se sacerdoti, eique junctam affinitate, in nepte Elisabetha, prole sam esse, quam genus regale, ex patre utam a se repulisset. Dicendo enim se ramum a Davide et Salomone, aliisque deinceps, coque esse tribus Aaroniticæ, nihil fuerit quam recta successione descendisse a Davide et Salomone, quorum familiæ inserta esset tribus et familia Aaronitica, utrinque libere cœcibratis conjugis. Sic certe augustius fuerit ex utroque parente genus proximum Mariæ, et Josepho propinquius.